



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 232/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 63/2025.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO COMPRA DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

O(A) SECRETARIA DA SAÚDE do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

MEDK DO BRASIL LTDA ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.495.607/0001-02, estabelecida na RUA P 25, CENTRO OESTE, GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/5	AGULHA CURTA - CAIXA COM 100 UNIDADES		20	CX	33,55	671,00
1/7	APLICADOR DE ADESIVO TIPO MICRO BRUSH REGULAR COM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.		20	CX	9,83	196,60
1/16	FORMOCRESOL VIDRO DE 10ML.		10	UN	14,42	144,20
1/23	Banda matriz de aço 0,5		30	un	1,43	42,90
1/24	PAPEL CARBONO DUPLA FACE AZUL - BLOCO COM 12 FOLHAS		20	UN	2,44	48,80
1/25	ADESIVO 3M ADPER SINGLE BOND		12	UN	90,81	1.089,72
1/27	BROCA DIAMANTADA 3118		50	UN	3,13	156,50
1/29	BROCA PONTA DE LAPIS		50	CX	3,13	156,50
1/31	Kit com 8 unidades sortidas (formatos taça, chama e disco) + 1 mandril.		16	UN	47,91	766,56
1/32	KIT POSICIONADORES ADULTO - UNIDADE		5	UN	41,22	206,10
1/33	COLGADURAS INDIVIDUAIS		10	UN	4,41	44,10
1/45	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTTON, "TIPO KAVO" COM CABEÇA PADRÃO, COM ATÉ 13 W DE POTENCIA, @2.2BAR, IRRIGAÇÃO TRIPLO SPRAY; ROTAÇÃO MÁXIMA 350.000 RPM; ACOPLAMENTO BORDEN; SISTEMA		4	UN	536,82	2.147,28
1/46	Micro Motor X10 - Schuster		6	UN	483,00	2.898,00
1/47	Contra Angulo T20 1:1 Push Botton - Schuster		6	UN	437,46	2.624,76
TOTAL DO FORNECEDOR .:						11.193,02

SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 06.065.614/0001-38, estabelecida na Não Informado, JARDIM AMÉRICA, GOIANA, PE, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
-----------	-----------------------	-------	------	-------	------------	-------------



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 232/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 63/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	Sugador c/ 40 unid		200	un	8,50	1.700,00
1/4	ANES. ARTICAINA EPINEFRINA 4% C/50 1/100		20	PC	214,58	4.291,60
1/14	GESSO TIPO IV TIPO PEDRA - EMBALAGEM DE 1 KG		20	UN	16,45	329,00
1/30	KIT ACABAMENTO DE RESINA GRANA FINA COM 7 BROCAS (1090F 2135F 3118F 3195F 1190F 3168F 3195F)		8	UN	54,05	432,40
1/38	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.6,5		200	PR	1,33	266,00
1/39	LUVA CIRURGICA EST. C/PO N. 7,0		40	UN	1,43	57,20
1/44	ROLETE DE ALGODÃO - PCT C/ 100 UM		200	pc	2,82	564,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						7.640,20

PERFIL HOSPITALAR LTDA. pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 19.430.036/0001-33, estabelecida na AVENIDA NIEMEYER, QD 158 LT 03 SALA 01, JARDIM BURITI SERENO, APARECIDA DE GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	SUGADOR CIRURGICO CAIXA COM 40 UND		20	UN	43,94	878,80
1/3	ANESTESICO ALPHACAINE 1:100.000 C/50		30	CX	146,29	4.388,70
1/8	IONOMERO DE VIDRO restaurador fotoativado frasco de pó 15g e liquido 8 ml cor A2		20	UN	31,48	629,60
1/9	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO TIPO "DYCAL"		10	UN	29,95	299,50
1/10	RESINA B3		16	UN	14,77	236,32
1/11	RESINA A2		12	UN	14,77	177,24
1/12	RESINA A3		16	UN	14,77	236,32
1/13	RESINA MICRO HÍBRIDA COR INCISAL (CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, TEGDMA, BISGMA) TIPO Z100 - BSNAGA COM 4 GRAMAS UNIDADE - EXIGIDA AMOSTRAGEM		8	UN	14,77	118,16
1/15	ALGINATO AVAGEL PARA IMPRESSÃO TIPO II 410G		20	UN	22,65	453,00
1/17	PASTA DE IMPRESSÃO ZINCO ENÓLICA (CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PASTA CATALIZADORA COM 60G; 1 PASTA BASE COM 60G. COMPOSIÇÃO: EUGENOL, POXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL, ÓLEO VEGETAL E CORANTE; PERFEITA ADESÃO À MOLDEIR. NÃO GRUDA NAS MÃOS APÓS ENDURECER.		6	UN	59,53	357,18
1/19	DETERGENTE LIMPEZA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO 500ML STEEL CLEAN		20	UN	17,17	343,40
1/21	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MM X 100M ROLO		16	UN	63,52	1.016,32
1/28	BROCA PONTA DE CHAMA		50	CX	3,20	160,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 232/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 63/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/35	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL - IMPERMEÁVEL- TAMANHO: 30CM X 40 CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES		50	CX	16,25	812,50
TOTAL DO FORNECEDOR .:						10.107,04

REMORA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.634.076/0001-25, estabelecida na Não Informado, QUADRA2A LOTE 08, SETOR SANTA RITA VIII, GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/26	ANESTESICO TOPICO – BENZOTOP		6	UN	12,30	73,80
1/36	LUVA PARA PROCEDIMENTO P - CAIXA COM 100 UNIDADES		150	CX	24,00	3.600,00
1/37	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP - CAIXA COM 100 UNIDADES		200	CX	23,00	4.600,00
1/42	AGENDA PROFISSIONAL 2025 EM ESPIRAL		12	UN	60,00	720,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						8.993,80

CIRURGICA ALSTYN EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.141.314/0001-00, estabelecida na Não Informado, Sem Bairro, Nenhum, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/6	ALCOOL 70 % I000 ML- FRASCO		120	UN	5,60	672,00
1/18	INDICADOR QUIMICO CLASSE 5 DESENVOLVIDO PARA INDICADOR AMONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, CAIXA COM 250 UND.		10	CX	66,07	660,70
1/20	PAPEL GRAU CIRURGICO 12CM X 100M		16	UN	58,37	933,92
1/22	PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM X 100M		16	UN	140,96	2.255,36
1/34	CAPOTES DESCARTÁVEIS BRANCO MANGA LONGA PCT COM 20UND		50	PC	34,40	1.720,00
1/40	COMPRESSA GAZES 7,5x7,5 13 FIOS, COM 500		80	UN	25,41	2.032,80
1/41	BOBINA PANO MULTIUSO , TIPO PERFEX -300MT X30CM AZUL		20	UN	118,99	2.379,80
1/43	Embalagem com 3 unidades G - M - F.		2	UN	151,80	303,60
TOTAL DO FORNECEDOR .:						10.958,18

PUBLIQUE - SE

SILVÂNIA, 20 de fevereiro de 2025